
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.238 10 de agosto de 2023 Página 45

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Tomada de Preços n.: 025/2023
Processo N.: 29/028.065/2023.
Objeto: ampliação de bloco de salas de aula na E.E. Prof. Ulisses Serra localizada no município de Campo Grande/
MS.
Vencedora: NXS ENGENHARIA EIRELI.
Valor Global: R$ 1.957.086,08 (um milhão, novecentos e cinquenta e sete mil, oitenta e seis reais e oito centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 09 de agosto de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL MANOEL BONIFÁCIO NUNES DA CUNHA, por meio de sua Presidente, 
ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o proces-
so licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL MANOEL BONIFÁCIO NUNES DA CUNHA.
PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2023
PROCESSO N. 29/025184/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 8 horas, do dia 23 de agosto de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: R. Itaóca, 196, B Jd. Tarumã, CEP 79.097-400, CAMPO GRANDE/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da ESCOLA ESTA-
DUAL MANOEL BONIFÁCIO NUNES DA CUNHA, situada à R. Itaóca, 196, Jd. Tarumã., CEP 79.097-400.
CAMPO GRANDE/MS, 8 de agosto de 2023.
 

ANA PAULA DA SILVA BONONI NASCIMENTO
Presidente da UEx da ESCOLA ESTADUAL MANOEL BONIFÁCIO NUNES DA CUNHA

CPF N. 009.593.511-83

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL PROF. BRAZ SINIGÁGLIA, por meio de sua Presidente, ao final assi-
nado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL PROF. BRAZ SINIGÁGLIA.
PREGÃO PRESENCIALN. 02/2023
PROCESSO N. 29/024720/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 8 horas, do dia 23 de agosto de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: R. Brasilândia, 193, Centro, CEP 79.780-000, BATAGUASSU/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da ESCOLA ESTA-
DUAL PROF. BRAZ SINIGÁGLIA, situada à R. Brasilândia, 193, Centro, CEP 79.780-000.
BATAGUASSU/MS, 9 de agosto de 2023.
 

MARIA DE LOURDES CARMONA DE LIMA
Presidente da UEx da ESCOLA ESTADUAL PROF. BRAZ SINIGÁGLIA

CPF N. 856.096.501-78

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL BRAZ SINIGAGLIA, por meio de sua Presidente, ao final assinado, 
torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL BRAZ SINIGAGLIA.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/024726/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 14 horas, do dia 24 de agosto de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: R. Arlindo Ramos, 1811, Centro, CEP 79.760-000, BATAYPORA/MS


